quidem vocari de vestro numero, propter peccatorum meorum multitudinem. Veruntamen res praesentes magnopere deploramus. Quomodo recalcitraverunt dilecti? Quomodo et illi qui videbantur esse aliquid, in parte contraria se constituerunt? quos etiam nominatim non appello, probe novit sanctitas tua. Addam insuper: et inimici hominis domestici eius. Neque unus Abaalomus, sed multi: nec non improbi ac impostores, proficientes in peius, seductores et seducti. Speluncae ipsae non vacant persecutoribus, et magnum religionis mysterium irridetur, et picto Christo illuditur, cum matre ac familiaris. Quid ni haec permolesta et lacrymis digna? Sed o sacratissime, porrige tuarum precum manum prostratae ecclesiae, ut excitatus quasi qui dormit Dominus, intellectualem procellam increpet, et pacificam serenitatem adducat. Ora pro filio tuo, et pro socio meo fratre, qui et te salutatur, ut salvi simus in Domino.

272. Ireni patriciae.

Car tibi incommodus sum, o religiosa et monachorum amica? Munera tua meritum meum excedunt: sufficiebant paucula, immo et vetustiora plurima et quantaliqua. Quae autem ista sunt? Par es salomonicae illi hirudini; quae ut prosis numquam satiaris, et quasi exprimis proprium sanguinem ad aliorum nutrimentum. Ceteroquin non hoc in te solum conspicitur, sed alia concurrunt multa, zelus, affectus, Dei amor. Quod si aliquantulum sublabamur, denuo resurgendum est, et via Domini terrenda. Omite tristitiam, resume spiritalium laetitiam: quia prope est Dominus sustentibus eum; qui nobis adhuc orationis verba loquentibus, dicit ecce adsum. Dominae Ireni pax (ειρήνη) sit a Deo, cuius etiam eulogiam suscepi; quamque spero in excelsum monasticae vitae gradum ascensuram, statim ac procellam Dominus in tranquillam auram converterit.

Ἰσμήν· πῶς; ἐπὶ ἀνάξει καὶ τῇ κελεύσει ὑμῶν ἡ ἀρεθμῶ, ἡς τὸ πρῶτον ἡ ἀρεθμῶν πάλω ὅτι στίνομι ἐπὶ τοῖς περὶ ἡμῶν· πῶς καὶ οἱ δοκῶντες εἶναι π, εἰς ἐκείνας ἴσταν; οὐς, καὶ μὴ ἐξομολογούμεν, ἐπίσταται σου ἡ ἀγωνία· περὶ οὗτου δ' ἂν, ἔτι ἐπὶ τῷ ἀνθρώπῳ οἱ οἰκαστοὶ αὐτοῦ * καὶ Ἄβιαλαμ οὐχ εἶς, ἀλλὰ πολλοὶ καὶ ἀνθρώποι πονηροὶ καὶ ῥόπτῳ περὶ πόντος ἐπὶ τὸ χεῖρον πλανῶντες καὶ πλανῶμενοι· καὶ τὰ σπύλαια εἶναι διοικητοὺς ἴχθυος, καὶ γαλαῖα τὸ μέγα τῷ εὐσεβείας μυστήριον, καὶ καμφοδίται Χερσὶς ἰσχυροῦς μου μὴ καὶ θεοπέποιον· αὐτὰ πῶς οὐ λυπηρὸν καὶ ἀκεῖνον ἄγεια; ἀλλ' ὁ ἱερωτάτης, δῖος γαίης ἁγιοβλαπτικῆ τῇ πτωχικῆ ἐκείνοια, ὅπως ἐξυμνηθῆς ὡς ὁ ὑψίστος κίερος, ἐπιτημίοντες τῷ ἰσχυρῷ λαλῶν, ἔκαστοισιν εὐδοκίαν εἰρωδιώμεν περὶ τοῦ θεοῦ ἡ καὶ γὰρ θεοῦ τῆ σιωπῆτος μετ' ἀδελφῶν, ὅς καὶ προσγοροῦν, εἰς ἐξουσίαν ἡμῶν ἐν κυρίῳ.